
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

   

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2020 M. 

GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. V-2997 „DĖL GYVENTOJŲ SKIEPIJIMO 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS ĮSIGYJAMA COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO 

INFEKCIJOS) VAKCINA ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m.                  d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymą 

Nr. V-2997 „Dėl Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir išdėstau jį nauja 

redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GYVENTOJŲ SKIEPIJIMO COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) 

VAKCINA ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo 11 straipsniu 4 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 9 

straipsnio 1 dalies 3 punktu ir 10 straipsnio 6 punktu: 

1. T v i r t i n u  Gyventojų skiepijimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina 

organizavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui: 

2.1.1. vykdyti iki 2022 m. gegužės 1 d. pasirašytas sutartis su COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcinų (toliau – COVID-19 vakcina) gamintojais, užtikrinti COVID-19 vakcinų laikymą 

(saugojimą) ir tiekimą asmens sveikatos priežiūros įstaigoms (toliau – ASPĮ) šiuo įsakymu patvirtinto 

Gyventojų skiepijimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos 

aprašo (toliau – aprašas) nustatyta tvarka; 

2.1.2. pagal Valstybės duomenų valdysenos informacinėje sistemoje (toliau – VDV IS) ASPĮ 

pateiktus ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintus COVID-19 vakcinų 

poreikius aprašo nustatyta tvarka tiekti ASPĮ COVID-19 vakcinas ir COVID-19 vakcinų pakuotės 

lapelius lietuvių kalba; 

2.1.3. iki 2022 m. liepos 1 d. patiekti ASPĮ skiepijimui COVID-19 vakcina reikalingus 

preparatus, medicinos priemones, asmens apsaugos priemones ir kitas priemones, įsigytus iki 2022 

m. gegužės 1 d., bei COVID-19 vakcinų skiepijimo korteles pasirašant perdavimo-priėmimo aktus; 

2.2. Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos: 

2.2.1 savo interneto svetainėje www.vvkt.lt paskelbti COVID-19 vakcinos charakteristikų 

santrauką ir pakuotės lapelį lietuvių ir anglų kalbomis ir nuorodą į Sąjungos vaistinių preparatų 

registrą bei pagal kompetenciją teikti informaciją apie COVID-19 vakcinas sveikatos priežiūros 

specialistams paprašius; 

2.2.2 kartą per ketvirtį įvertinti ir apibendrinti pateiktus sveikatos priežiūros ar farmacijos 

specialistų pranešimus apie įtariamą nepageidaujamą reakciją (ĮNR) ir pacientų pranešimus apie 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

įtariamą nepageidaujamą reakciją (ĮNR) į COVID-19 vakcinas ir duomenis teikti Sveikatos apsaugos 

ministerijai.“ 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2022 m.                    d. įsakymo Nr. V- 

redakcija) 

 

GYVENTOJŲ SKIEPIJIMO COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) 

VAKCINA ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gyventojų skiepijimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato skiepijimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

(toliau – COVID-19 liga) vakcina (toliau – COVID-19 vakcina) paslaugų (toliau – skiepijimo 

paslauga) organizavimo ir teikimo tvarką ir skiepijimo paslaugos apmokėjimo tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys: 

2.1. Skiepijanti ASPĮ – skiepijimo paslaugas teikianti asmens sveikatos priežiūros įstaiga 

(toliau – ASPĮ), turinti asmens sveikatos priežiūros veiklos licenciją, suteikiančią teisę teikti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, kurių metu gali būti atliekama imunoprofilaktika. 

2.2. Tikslinė grupė – Lietuvos Respublikos piliečiai, asmenys, turintys teisę į asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto ar valstybės 

biudžeto lėšomis (tarp jų užsieniečiai, pasitraukę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje), Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių 

narių piliečiai ir jų šeimos nariai, atvykę gyventi į Lietuvos Respubliką ilgiau kaip 3 mėnesiams per 

pusę metų ir Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nustatyta tvarka įgiję 

teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, užsienio valstybių piliečiai ir asmenys be pilietybės, kuriems 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nustatyta tvarka yra išduotas 

dokumentas, suteikiantis teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, atvykę gyventi į Lietuvos Respubliką, 

asmenys, kuriems išduota nacionalinė viza, Lietuvoje akredituoti ir reziduojantys asmenys, bei kiti 

asmenys, kurie Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu turi būti skiepijami COVID-19 vakcina 

Apraše nustatyta tvarka. 

2.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Užsienio valstybių 

diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių, Europos Sąjungos 

įstaigų ir kitų atstovybių narių akreditavimo Lietuvos Respublikoje nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. sausio 6 d. nutarimu Nr. 4 „Dėl Užsienio valstybių 

diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių, Europos Sąjungos 

įstaigų ir kitų atstovybių narių akreditavimo Lietuvos Respublikoje nuostatų patvirtinimo“, ir kituose 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

3. Aprašas keičiamas atsiradus naujų įrodymais pagrįstos medicinos žinių, tarptautinių 

organizacijų rekomendacijų, COVID-19 vakcinų gamintojų informacijos apie COVID-19 vakciną ir 

COVID-19 ligos eigą. 

4. Jeigu ASPĮ turi kelių gamintojų COVID-19 vakcinų ir jos nėra skirtos skiepijimui antrąja 

doze, ji turi sudaryti galimybę pacientui pasirinkti konkretaus gamintojo COVID-19 vakciną, kuria 

jis pageidauja būti skiepijamas.  

 

II SKYRIUS 

SKIEPIJIMO COVID-19 VAKCINA ORGANIZAVIMO TVARKA 



 4 

 

5. Skiepijančios ASPĮ atsakingas darbuotojas į Valstybės duomenų valdysenos informacinę 

sistemą (toliau – VDV IS) iki kiekvieno antradienio darbo dienos pabaigos (toliau – poreikio 

pateikimo terminas) pateikia savo ASPĮ COVID-19 vakcinų poreikį (dozių skaičių) artėjančiai 

savaitei.  

6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) darbuotojas per 24 val. 

nuo aprašo 5 punkte nurodyto termino pabaigos VDV IS tvirtina skiepijančių ASPĮ pateiktus COVID-

19 vakcinų poreikius. 

7. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras (toliau – ESSC) pagal 

VDV IS SAM darbuotojo patvirtintus COVID-19 vakcinų kiekius skiepijančioms ASPĮ kiekvieną 

savaitę tiekia COVID-19 vakcinas. 

8. Kartu su kiekviena COVID-19 vakcinos siunta skiepijančioms ASPĮ pateikiamas COVID-

19 vakcinos registracijos metu patvirtintų pakuotės lapelių lietuvių kalba skaičius, lygus tiekiamų 

COVID-19 vakcinų vidinių pakuočių skaičiui, bei interneto svetainės, kurioje galima rasti Europos 

Komisijos patvirtinto pakuotės lapelio informaciją ir COVID-19 vakcinos charakteristikų santrauką, 

adresas. 

9. ASPĮ, kurios turi reikiamą infrastruktūrą ypač žemos temperatūros (-70º C ir žemesnės) 

sąlygomis laikyti ypač žemos temperatūros (-70º C ir žemesnės) sąlygomis saugojamas COVID-19 

vakcinas (toliau – „ledo“ vakcinos), (toliau – perduodanti ASPĮ) gali kitoms skiepijančioms ASPĮ, 

kurios neturi reikiamos infrastruktūros ypač žemos temperatūros (-70º C ir žemesnės) sąlygomis 

laikyti „ledo“ vakcinas (toliau – priimanti ASPĮ), šių skiepijančių ASPĮ pacientams skiepyti perduoti 

atitirpintas „ledo“ vakcinas šia tvarka: 

9.1. perduodanti ASPĮ „ledo“ vakcinas skiepijančioms ASPĮ perduoda pagal SAM patvirtintus 

priimančių ASPĮ vakcinų užsakymus VDV IS, užtikrindama, kad „ledo“ vakcinų siuntos atitiktų šiuos 

reikalavimus: 

9.1.1. nebūtų pažeista „ledo“ vakcinos vidinė pakuotė; 

9.1.2. būtų paženklintos nurodant „ledo“ vakcinos pavadinimą, registruotoją (gamintoją), seriją, 

dozių skaičių, laikymo temperatūrą, atitirpinimo datą, perduodančios ASPĮ ir priimančios ASPĮ 

pavadinimus ir siuntos supakavimo datą; 

9.1.3. „ledo“ vakcinos būtų transportuojamos gamintojo nustatytomis sąlygomis, kad nebūtų 

pažeista „ledo“ vakcinų kokybė; 

9.2. perduodančios ASPĮ ir priimančios ASPĮ vykdo atitinkamai perduodamų ir gaunamų 

„ledo“ vakcinų apskaitą; 

9.3. perduodančioms ASPĮ už „ledo“ vakcinų perdavimą už kiekvienus 3 mėn., skaičiuojant 

nuo 2022 m. gegužės mėn. įskaitytinai, iki kito mėnesio 25 dienos iš valstybės biudžeto lėšų mokama 

kompensuojamoji suma. Ji apskaičiuojama perduodančios ASPĮ per 3 mėn. perduotų „ledo“ vakcinos 

vidinių pakuočių skaičių padauginus iš vidutinių vienos „ledo“ vakcinos vidinės pakuotės perdavimo 

išlaidų – 0,97 Eur. 

10. Asmenų registracija skiepijimo paslaugoms gauti vykdoma naudojant Ekstremalių situacijų 

valdymo informacinę sistemą (toliau – ESVIS) ESSC direktoriaus tvirtinamų ESVIS nuostatų ir kitų 

teisės aktų, reguliuojančių registraciją skiepijimo paslaugoms gauti, nustatyta tvarka. Esant ESVIS 

veiklos sutrikimams, dėl kurių negali būti vykdoma registracija skiepijimo paslaugoms gauti, 

registracijai skiepijimo paslaugoms gauti naudojama Išankstinė pacientų registracijos informacinė 

sistema mutatis mutandis Pacientų registravimo asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-812 „Dėl Pacientų registravimo asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.  

11. Asmenys gali registruotis patys per ESVIS arba tiesiogiai kreipdamiesi į skiepijančią ASPĮ, 

kur juos per ESVIS užregistruoja ASPĮ darbuotojai. Tikslinei grupei priklausantys užsieniečiai, 

kuriems Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymo nustatyta tvarka nesuteiktas asmens kodas, 

išskyrus Lietuvoje akredituotus ir reziduojančius asmenis, turi kreiptis tiesiogiai į skiepijančią ASPĮ.  

 



 5 

III SKYRIUS 

SKIEPIJIMO PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKA 

 

12. Skiepijanti ASPĮ skiepijimo paslaugas gali teikti ASPĮ patalpose ir kitose vietose (pvz., 

darbovietėse, socialinių paslaugų įstaigose, asmenų namuose ar laikinai įrengtose skiepijimo vietose). 

Skiepijant ne ASPĮ patalpose turi būti laikomasi teisės aktuose, reguliuojančiuose infekcijų kontrolę, 

nustatytų reikalavimų ir pildomi medicinos dokumentai Aprašo 22 punkte nustatyta tvarka.  

13. Skiepijimo paslaugą skiria ir teikia asmens sveikatos priežiūros specialistai, nurodyti 

Imunoprofilaktikos organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 468 „Dėl Imunoprofilaktikos 

organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Imunoprofilaktikos aprašas), 7 

punkte. 

Dėl skiepijimo paslaugos skyrimo 5–11 m. vaikams rekomenduojama konsultuotis su vaikų 

ligų gydytoju. 

14. Skiepijimo paslaugos teikiamos vadovaujantis: 

14.1. Imunoprofilaktikos aprašo 11.1 ir 11.2 papunkčiais; 

14.2. COVID-19 vakcinos registracijos metu patvirtinta COVID-19 vakcinos charakteristikų 

santrauka; 

14.3. įrodymais pagrįstos medicinos žiniomis apie imunoprofilaktikos taikymą COVID-19 ligai 

valdyti. 

15. ASPĮ privalo užtikrinti, kad kiekvienas asmuo būtų paskiepytas to paties registruotojo 

COVID-19 vakcina pagal schemą, nurodytą COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje, 

išskyrus Aprašo 17 ir 20 punktuose nurodytus atvejus. Antra COVID-19 vakcinos dozė anksčiau, nei 

nurodyta COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje, negali būti skiepijama. Jei skiepijimas 

antra COVID-19 vakcinos doze negali būti atliktas COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje 

nurodytoje skiepijimo schemoje nurodytu laiku, asmeniui antra dozė skiepijama įmanomu 

artimiausiu laiku (COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje nurodyta skiepijimo schema 

nepradedama iš naujo, nepriklausomai nuo to, kiek laiko praėjo nuo skiepijimo ankstesne doze).  

16. Jei asmeniui po skiepijimo pirma COVID-19 vakcinos doze (kai skiepijimas daugiau nei 

viena doze numatytas COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje nurodytoje skiepijimo 

schemoje) vadovaujantis teigiamu SARS-CoV-2 PGR tyrimo arba greitojo SARS-CoV-2 antigeno 

testo rezultatu buvo nustatyta COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), antra dozė jam skiepijama ne 

anksčiau kaip po 150 dienų nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) diagnozės patvirtinimo, 

išskyrus jei po COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) diagnozės patvirtinimo dienos praėjo ne 

mažiau kaip 21 diena ir asmeniui nenustatomi SARS-CoV-2 anti-S ir (ar) anti-RBD IgG antikūnai 

(toliau – IgG antikūnai). 

17. COVID-19 vakcina nepaskiepyti asmenys, kuriems iki skiepijimo, vadovaujantis teigiamu 

SARS-CoV-2 PGR tyrimo arba greitojo SARS-CoV-2 antigeno testo rezultatu, buvo nustatyta 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), skiepijami ne anksčiau kaip po 150 dienų nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) diagnozės patvirtinimo viena bet kurios COVID-19 vakcinos doze, 

išskyrus šiuos atvejus, kai skiepijama dviem dozėmis: 

17.1. jei asmens sprendimu atlikus IgG antikūnų tyrimą po COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) diagnozės patvirtinimo dienos praėjus ne mažiau kaip 21 dienai, IgG antikūnai 

nenustatomi; 

17.2. gydytojo sprendimu asmenims, kuriems taikomas sisteminis imunosupresinis gydymas ar 

yra nustatytas imunodeficitinis sutrikimas; 

17.3. esant objektyvioms aplinkybėms ir asmeniui pageidaujant būti vakcinuotam pagal dviejų 

dozių vakcinavimo schemą. 

18. Trečiąja COVID-19 vakcinos doze naudojant COVID-19 vakciną Comirnaty praėjus ne 

mažiau kaip 28 dienoms nuo antrosios COVID-19 vakcinos dozės suleidimo dienos, gali skiepytis: 



 6 

18.1. 12 m. ir vyresni pacientai, sergantys lėtinėmis imunitetą silpninančiomis ligomis arba 

kurių imuninės sistemos funkcija yra sunkiai sutrikusi dėl kitų priežasčių, arba pacientai, kuriems 

taikomas gydymas imuninę sistemą slopinančiais vaistiniais preparatais; 

18.2. 18 m. ir vyresni pacientai, kurie po paskiepijimo pagal skiepijimo schemą neturi anti-

SARS-CoV-2 IgG antikūnų (pagrindžiama laboratorinio kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio 

imunologinio tyrimo, atlikto praėjus ne mažiau kaip po 28 d. po paskutinės vakcinos dozės suleidimo 

dienos, atsakymu) ir Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos (toliau – ESPBI IS) formoje E025 „Ambulatorinio apsilankymo aprašymas“ 

yra šeimos gydytojo rekomendacija trečiajai COVID-19 vakcinos dozei (įrašytas Tarptautinės 

statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir papildyto leidimo 

„Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) kodas Z25.8). 

19. Trečiąja (kai skiepijimas daugiau nei viena doze numatytas COVID-19 vakcinos 

charakteristikų santraukoje nurodytoje skiepijimo schemoje) arba antrąja (kai skiepijimas viena doze 

numatytas COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje nurodytoje skiepijimo schemoje arba kai 

asmuo buvo paskiepytas tik viena vakcinos doze pagal Aprašo 17 punktą) COVID-19 vakcinos doze 

(sustiprinančiąja doze) gali skiepytis 12 m. ir vyresni asmenys: 

19.1. jei 18 m. ar vyresnis asmuo buvo paskiepytas Comirnaty, Spikevax arba Vaxzevria – 

COVID-19 vakcina Comirnaty arba puse COVID-19 vakcinos Spikevax dozės (0,25 ml) ne anksčiau 

kaip po 90 dienų nuo antrosios COVID-19 vakcinos dozės suleidimo dienos; 

19.2. jei 18 m. ar vyresnis asmuo buvo paskiepytas COVID-19 Vaccine Janssen: 

19.2.1. COVID-19 Vaccine Janssen – ne anksčiau kaip po 60 d. nuo vakcinos suleidimo dienos 

arba 

19.2.2. Comirnaty arba puse COVID-19 vakcinos Spikevax dozės (0,25 ml) – ne anksčiau kaip 

po 90 dienų nuo vakcinos suleidimo dienos; 

19.3. jei asmeniui yra 12-17 m. – Comirnaty ne anksčiau kaip po 90 dienų nuo antrosios 

Comirnaty arba Spikevax dozės suleidimo dienos; 

19.4. paskiepyti pagal visą COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje nurodytą 

skiepijimo schemą ir persirgę COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), kai ji patvirtinta teigiamu 

laboratorinio SARS-CoV-2 PGR tyrimo arba greitojo SARS-CoV-2 antigeno testo rezultatu 

(nepriklausomai nuo persirgimo ir skiepijimo (ar vakcinos dozių ir persirgimo) eiliškumo) – ne 

anksčiau kaip po 180 d. nuo vėlesnės iš šių datų – COVID-19 Vaccine Janssen suleidimo dienos ar 

antrosios Comirnaty, Spikevax arba Vaxzevria dozės suleidimo dienos arba teigiamo SARS-CoV-2 

PGR tyrimo arba greitojo SARS-CoV-2 antigeno testo rezultato gavimo dienos. 

20. Skiepijant farmacijos kompanijos AstraZeneca COVID-19 vakcina Vaxzevria (toliau – 

Vaxzevria) ir Comirnaty (išskyrus Aprašo 17 punkte nurodytu atveju) pirmajai skiepo dozei gali būti 

naudojama Vaxzevria, o antrajai – Comirnaty COVID-19 vakcina arba atvirkščiai. Šiame punkte 

nurodytu atveju tarp skiepijimo pirmąja ir antrąja atitinkamos COVID-19 vakcinos doze turi praeiti 

ne mažiau kaip 56 ir ne daugiau kaip 84 dienos. 

Jei, skiepijant šiame punkte nurodyta tvarka, antroji COVID-19 vakcinos dozė kita šiame 

punkte nurodyta COVID-19 vakcina, nei skiepijant pirmąja doze, negali būti skiepijama šiame punkte 

nurodytu laiku, ji skiepijama artimiausiu įmanomu laiku po šiame punkte nurodyto termino pabaigos. 

Jei po skiepijimo pirmąja Vaxzevria arba Comirnaty vakcinos doze pasireiškia sunkios 

nepageidaujamos reakcijos, dėl vakcinos (Vaxzevria ar Comirnaty) antrajai skiepo dozei parinkimo, 

rekomenduojama konsultuotis su šeimos gydytoju. 

21. Sveikatos priežiūros specialistas, paskiepijęs asmenį COVID-19 vakcina, asmeniui 

pageidaujant, įteikia jam COVID-19 vakcinos pakuotės lapelį, jei skiepijama pirmą kartą, asmeniui 

nurodomas antros COVID-19 vakcinos dozės pagal COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje 

nurodytą skiepijimo schemą, laikas, išskyrus Aprašo 17 punkte nurodytu atveju, kai skiepijama viena 

doze, ir primena, kad skiepytis antra doze pagal COVID-19 vakcinos charakteristikų santraukoje 

nurodytą skiepijimo schemą asmuo turi atvykti nurodytu laiku, o jei negali atvykti – apie tai 

nedelsdamas turi informuoti ASPĮ. Jei asmuo nėra užregistruotas (užsiregistravęs) skiepytis antra 

COVID-19 vakcinos doze (kai skiepijimas daugiau nei viena doze numatytas COVID-19 vakcinos 



 7 

charakteristikų santraukoje nurodytoje skiepijimo schemoje), asmenį registruoja sveikatos priežiūros 

specialistas ar kitas ASPĮ darbuotojas iškart po skiepijimo paslaugos suteikimo, išskyrus Aprašo 17 

punkte nurodytu atveju, kai skiepijama viena doze. 

22. Skiepijimo COVID-19 vakcina metu pildomi medicinos dokumentai: 

22.1. sveikatos priežiūros specialistai duomenis apie atliktą skiepijimą COVID-19 vakcina ne 

vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo skiepijimo dienos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2015 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

nustatyta tvarka pateikia į ESPBI IS, užpildydami formą E063 „Vakcinacijos įrašas“ (toliau – forma 

E063);  

22.2. asmens sveikatos priežiūros specialistai duomenis apie atliktą skiepijimą COVID-19 

vakcina registruoja formoje Nr. 064/a „Profilaktinių skiepijimų registravimo žurnalas“, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-120 „Dėl 

Privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų bei privalomų sveikatos statistikos 

ataskaitų formų patvirtinimo“; 

22.3. vakcinaciją COVID-19 vakcina atlikęs asmens sveikatos priežiūros specialistas duomenis 

apie panaudotas COVID-19 vakcinas įrašo į registracijos žurnalą arba ASPĮ naudojamą vidinę 

informacinę sistemą ASPĮ nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

SKIEPIJIMO PASLAUGŲ APMOKĖJIMO TVARKA 

 

23. Už skiepijimo paslaugas skiepijančioms ASPĮ už kiekvieną mėnesį (toliau – ataskaitinis 

laikotarpis) iki kito mėnesio 25 dienos iš valstybės biudžeto lėšų mokama: 

23.1. kompensuojamoji suma. Ji apskaičiuojama atitinkamos skiepijančios ASPĮ per ataskaitinį 

laikotarpį į ESPBI IS pateiktų formų E063 skaičių padauginus iš atitinkamų vidutinių vienos 

skiepijimo COVID-19 vakcina procedūros išlaidų (į jas neįskaitomos išlaidos COVID-19 vakcinoms 

ir medicinos priemonėms (prietaisams), nupirktiems valstybės biudžeto lėšomis ir perduotiems ASPĮ) 

sumos:  

23.1.1 skiepijant ASPĮ patalpose: 

23.1.1.1. darbo dienomis – 3,37 euro; 

23.1.1.2. poilsio ir švenčių dienomis – 4,60 euro; 

23.1.2. skiepijant namuose ar socialinės globos įstaigose: 

23.1.2.1. darbo dienomis – 12,49 euro; 

23.1.2.2. poilsio ir švenčių dienomis – 24,66 euro; 

23.2. skatinamoji suma. Ji apskaičiuojama atitinkamos skiepijančios ASPĮ per ataskaitinį 

laikotarpį į ESPBI IS pateiktų formų E063 skaičių padauginus iš 5 eur ir mokama nuo 2022 m. vasario 

mėn. įskaitytinai. 

24. ASPĮ, teikiančioms pirmines ambulatorines šeimos medicinos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas: 

24.1. už kiekvieną, prie atitinkamos skiepijančios ASPĮ, teikiančios pirmines ambulatorines 

šeimos medicinos asmens sveikatos priežiūros paslaugas, prisirašiusį šeimos gydytojo ir jo komandos 

bet kokia forma (žodžiu, raštu, elektroniniu paštu, telefonu ir kt.) paskatintą skiepytis ir paskiepytą 

pirmąja COVID-19 vakcinos doze asmenį, iš valstybės biudžeto lėšų skiriamos skatinamosios lėšos 

(toliau – skatinamasis priedas): 

24.1.1. 15 Eur už 75 metų ar vyresnį asmenį; 

24.1.2. 5 Eur už jaunesnį kaip 75 metų asmenį; 

24.2. skiepijančiai ASPĮ, teikiančiai pirmines ambulatorines šeimos medicinos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, tenkanti skatinamųjų priedų suma apskaičiuojama per ataskaitinį 

laikotarpį ESPBI IS pateiktų formų E063 dėl prie šios ASPĮ prisirašiusių atitinkamo amžiaus asmenų 

pirmo skiepo COVID-19 vakcina skaičių padauginus iš atitinkamo Aprašo 24.1 papunktyje nurodyto 

skatinamojo priedo dydžio ir mokama už kiekvieną kalendorinį mėnesį; 



 8 

24.3. skiepijančioms ASPĮ, teikiančioms pirmines ambulatorines šeimos medicinos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, Aprašo 24.1 papunktyje nurodyti skatinamieji priedai skiriami šeimos 

gydytojų ir jų komandos narių darbo užmokesčio priedams mokėti. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Asmeniui, siekiančiam gauti Europos Sąjungos skaitmeninį COVID pažymėjimą, 

pageidaujant, skiepijančios ASPĮ darbuotojai į ESPBI IS įveda duomenis apie kitoje šalyje asmeniui 

atliktą skiepijimą COVID-19 vakcina, registruota Sąjungos vaistinių preparatų registre, ar persirgimą 

COVID-19 liga, vadovaudamiesi asmens pateiktu kitos šalies sveikatos priežiūros įstaigos jam 

išduotu dokumentu, patvirtinančiu paskiepijimą COVID-19 vakcina ar persirgimą COVID-19 liga. 

Pateiktuose dokumentuose, patvirtinančiuose paskiepijimą COVD-19 vakcina ar persirgimą COVID-

19 liga, turi būti nurodyta COVID-19 vakcina, jos dozės eilės numeris, serijos numeris, skiepijimo 

data ir šalis, kurioje asmuo paskiepytas (jei asmuo paskiepytas COVID-19 vakcina) arba asmeniui 

atlikto tyrimo, kuriuo jam nustatyta COVID-19 liga, tipas, rezultatas ir data ir tyrimą atlikusi šalis (jei 

asmuo persirgo COVID-19 liga), taip pat turi būti nurodytas dokumentą išdavusios institucijos 

pavadinimas, dokumento data. Dokumento kopija privalo būti patalpinta į ESPBI IS. 

26. Už Aprašo 25 punkte nurodytos informacijos įvedimą į ESPBI IS skiepijančioms ASPĮ už 

kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 25 dienos iš valstybės biudžeto lėšų mokama kompensuojamoji 

suma. Ji apskaičiuojama atitinkamos ASPĮ per atitinkamą 1 mėnesio laikotarpį į ESPBI IS pateiktų 

formų, skirtų dokumentuoti kitoje šalyje asmeniui atliktą skiepijimą COVID-19 vakcina ar registruotą 

persirgimą COVID-19 liga, skaičių padauginus iš vidutinių Aprašo 25 punkte nurodytų duomenų 

įvedimo į ESPBI IS paslaugos išlaidų sumos: 

26.1. darbo dienomis – 1,49 euro; 

26.2. poilsio ir švenčių dienomis – 2,13 euro. 

27. Skiepijančios ASPĮ, kurių asmens sveikatos priežiūros specialistai skiepija asmenis jų 

namuose ir (ar) socialinės globos įstaigose, iki kito mėnesio po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 3 

dienos SAM raštu pateikia informaciją, kiek asmenų jų namuose ir (ar) socialinės globos įstaigose 

buvo paskiepyti COVID-19 vakcina praėjusį ataskaitinį laikotarpį. 

______________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2020 M. GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. V-2997
„DĖL GYVENTOJŲ SKIEPIJIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO
LĖŠOMIS ĮSIGYJAMA COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO
INFEKCIJOS) VAKCINA ORGANIZAVIMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-29 Nr. V-864
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos PAULIUS GURSKIS, Vedėjas, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas PAULIUS GURSKIS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-29 12:35:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-29 12:36:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-27 - 2023-03-27
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Dulkys, Ministras
Sertifikatas išduotas ARŪNAS DULKYS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-29 14:00:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-29 14:01:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20200911-9994)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc86c4f0c79f11ecb69ea7b
9ba9d787b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-05-01 01:26:24 TAIS


